
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  30 dicembre  2016  n. 365 

 

OGGETTO: NULLA OSTA DEFINITIVO AL TRASFERIMENTO IN  MOBILITA’  DELLA DIPENDENTE ARCH. 

FABRIZIO GIANCARLA FILOMENA. 
 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 30 del mese di dicembre   alle ore 08:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

    1   Sig           DE  IURE                      Domenico 

    2.  Sig.          MENICUCCI                 Luigi 

   3   Sig.ra       SCHIAZZA                   Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

   Repertorio generale n. 86-2017         

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con nota acquisita al Protocollo dell’Ente n. 32932 in data 15.11.2016, l’Arch Giancarla 

Filomena Fabrizio, dipendente a tempo indeterminato e pieno di questo Comune  con la 

qualifica di “Istruttore Direttivo Tecnico”, inquadrato nella Categoria “D”, posizione 

economica “D1”, ha richiesto il nulla osta preventivo da allegare alla domanda di 

partecipazione alla procedura di mobilità volontaria esterna, indetta dal Comune di Pescara, 

ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di un posto di “Istruttore 

Direttivo Tecnico”; 

- con deliberazione n. 334 del 28.11.2016, esecutiva, la Giunta Comunale ha concesso alla 

dipendente in oggetto il nulla osta preventivo al trasferimento, ai fini della presentazione 

della domanda di partecipazione  alla suddetta procedura di mobilità, con riserva di 

provvedere con successivo atto alla concessione del nulla osta definitivo alla mobilità, su 

richiesta del Comune di Pescara, previo accordo con quest’ultimo sulla data di decorrenza 

della stessa; 

VISTA la nota acquisita al Protocollo n. 36934 in data 29.12.2016 con la quale il Comune di 

Pescara, nel comunicare che la dipendente in oggetto è risultata vincitrice della procedura di 

mobilità di che trattasi, ha rappresentato la necessità  e l’urgenza di acquisire il nulla osta definitivo 

al trasferimento per mobilità della stessa  nei propri ruoli, con inquadramento decorrente dal 

31.12.2016; 

DATO ATTO che, in uno spirito di collaborazione tra Enti e nell’intento di assecondare le 

aspettative della dipendente, questa Amministrazione intende riscontrare positivamente la richiesta 

del Comune di Pescara;  VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTI i vigenti CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali per il personale dipendente; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”  espressi 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1) Per quanto sopra esposto e qui integralmente richiamato, di concedere il nulla osta definitivo 

al trasferimento per  mobilità verso il Comune di Pescara della dipendente Arch FABRIZIO 

Giancarla Filomena, inquadrata nella Categoria “D”, posizione economica “D1”, profilo 

professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, assegnata al Settore “Attività Tecniche e 

Produttive”; 

2) Di autorizzare il trasferimento per mobilità della dipendente, come richiesto dal Comune di 

Pescara, a decorrere dal 31.12.2016 (ultimo giorno di lavoro presso il Comune di Ortona: 

30.12.2016); 

3) Di demandare al Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” l’adozione 

degli atti necessari all’esecuzione della presente deliberazione. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 



IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to  M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to  L. MENICUCCI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – www.comune.ortona.chieti.it – e vi 

rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 12-01-2017 

IL .SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                                            F.to  M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 12-01-2017 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                                         F.to M. COLAIEZZI 

 


